
COMUNE DI ALBERA LIGURE 
PROVINCIA DI ALESSANDRIA 

 
 
 

DETERMINAZIONE   n. 65  Data  05/10/2023 
 

 

OGGETTO: RIVERSAMENTO SOMME PER ERRATI VERSAMENTI TARI E IMU. 
  

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
Visto il D.Lgs. n. 267/2000; 
 
Visto il D.Lgs. n. 165/2001; 
 
Visto il D.Lgs. n. 118/2011; 
 
Visto lo Statuto comunale; 
 
Visto il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 
 
Visto il regolamento comunale di contabilità; 
 
Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 12 del 30/04/2021 di conferimento dell’incarico di 
responsabile del servizio al sottoscritto; 
 

Premesso che con delibera di Consiglio Comunale n. 10 in data 26/05/2023, esecutiva, è stato approvato il 

bilancio di previsione finanziario 2023/2025; 

 

Vista l’istanza di riversamento TARI pervenuta da: 

• PERILLI Paolo somma pari a €. 357,00; 

 

Viste le istanze di riversamento IMU pervenuta da: 

• AGAPITO Concettina Angela somma pari a €. 278,00; 

• MARCHESOTTI Gian Carlo somma pari a €. 136,57; 

 

Esaminata singolarmente ciascuna pratica; 

 

Ritenuto che le richieste possono essere accolte; 

 

Dato atto della regolarità, opportunità, congruità e correttezza dell'azione amministrativa in argomento, 

essendo conforme alle norme ed alle regole tecniche che disciplinano la specifica materia, ai sensi dell'art. 

49, comma 1 e dell'art. 147 bis del D.Lgs. n. 267/2000; 

 

Considerato che la presente determinazione diverrà esecutiva con l’apposizione del visto di regolarità 

contabile, attestante la copertura finanziaria; 

 

Ritenuto che non sussistano, salve situazioni di cui allo stato non vi è conoscenza, cause di incompatibilità 

e/o conflitto di interesse previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al codice di 

comportamento ed alla normativa anticorruzione; 

 

Tutto ciò premesso, 



DETERMINA 

 

1) Di approvare le premesse, che costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto. 

 

2) Di riversare la somma complessiva di €. 771,57 ai nominativi indicati in premessa. 

 

3) Di impegnare ai sensi dell’art. 183 del D.Lgs. n. 267/2000, la somma di €. 771,57 nello stanziamento del 

bilancio, indicato nel prospetto qui di seguito riportato e sottoscritto dal responsabile del servizio finanziario, 

in relazione al visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria. 

 

4) Di imputare la spesa complessiva di €. 771,57 sull’esercizio finanziario 2023. 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 f.to RENATO LOVOTTI 
 
 
 
 
 
 
 

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE E ATTESTAZIONE COPERTURA FINANZIARIA 

 
Il Responsabile del Servizio Finanziario 

in ordine alla regolarità contabile del presente provvedimento, ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del 
D.lgs. n. 267/2000 e del relativo Regolamento comunale sui controlli interni, comportando lo stesso riflessi 
diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell’ente, osservato: 
………………………………………………………………………….…………. 
rilascia: 

 PARERE FAVOREVOLE 

 PARERE NON FAVOREVOLE, per le motivazioni sopra esposte; 

 
e attesta la copertura finanziaria, ai sensi degli artt.147 bis e 183, comma 4°, del D.lgs. n. 267/2000, sul 
capitolo 2159 del bilancio di previsione esercizio anno 2023.  
 
  
Data 05/10/2023 

Il Responsabile del servizio finanziario 
f.to Renato LOVOTTI 

 
 

 
 

 
ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

 

La presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio per giorni 15 consecutivi dal 09/10/2023. 

  DATA 09/10/2023                                                                                     Il Responsabile Pubblicazione 
F.to Elisabetta BANCHERO 

 
 
 


